### مسافرِ آنِ آخرت

● حضرت میاں سراج احمد دین پوری رحمۃ اللہ علیہ کا انتقال: خانقاہ قادریہ راشد دین پور کے روشن چراغ حضرت مولانا میاں سراج احمد دین پوری ۳ صفر ۱۴۳۶ھ / ۲۶ نومبر ۲۰۱۴ء بروز بدھ تقریباً سو سال کی عمر میں طویل علالت کے بعد انتقال کر گئے۔ انا اللہ وانا الیہ راجعون۔ وہ حضرت خلیفہ غلام محمد دین پوری کے پوتے، حضرت مولانا عبد الہادی دین پوری کے فرزند اور خانقاہ دین پور کے تیسرے مسند نشین تھے۔ انھوں نے اپنی زندگی میں اپنے فرزند مولانا میاں مسعود احمد کو خانقاہ دین پور کی جماعت کی امامت سونپی تھی۔

اللہ تعالیٰ اُن کے حسنات قبول فرمائے اور اعلیٰ علیین میں جگہ عطا فرمائے، نیز تمام لواحقین و پسماندگان کو صبر جمیل عطا فرمائے۔ (امین)

● ابو معاویہ محمد بشیر چغتائی رحمۃ اللہ علیہ: مجلس احرار اسلام ملتان کے قدیم و مخلص اور ایثار پیش کار کن جناب ابو معاویہ محمد بشیر چغتائی ۳ صفر ۱۴۳۶ھ / ۲۶ نومبر ۲۰۱۴ء بروز بدھ تہجد کے وقت انتقال کر گئے۔ انا اللہ وانا الیہ راجعون۔ مرحوم ۱۹۷۲ء میں جانشین امیر

شریعت حضرت مولانا سید ابو معاویہ ابو ذر بخاری رحمۃ اللہ علیہ کا درس قرآن سن کر ان کے حلقہ ارادت میں شامل ہوئے اور پھر مجلس احرار اسلام سے وابستہ ہو گئے۔